

SPRZEDAM**KRUSZYWO BETONOWE
W MILICZU!**

Tel. 601 828 218 / 603 748 169

MILICZ

Pamiętamy o tragicznym losie Polaków wywiezionych na Sybir

17 września – w Dzień Sybiraka i w 83. rocznicę agresji sowieckiej na nasz kraj – przy pomniku Sybiraka na parkingu przy alei Spacerowej w Miliczu przedstawiciele samorządu, stowarzyszeń i szkół upamiętnili tragiczny los Polaków wywiezionych na Sybir. Nazajutrz w Kościele Łaski odprawiona została Msza święta w intencji Sybiraków.

Przypomnijmy, iż pomnik Sybiraka stanął w Miliczu 23 października 2020, jednak panująca wówczas pandemia i restrykcyjne obostrzenia uniemożliwiły uroczystą celebrację jego odsłonięcia i poświęcenia. Dlatego dokonano tego rok temu. Fundatorem pomnika Sybiraka jest prezes Związku Sybiraków w Miliczu – Alicja Herbut z mężem. Idea powstania pomnika zrodziła się w jej głowie tuż po śmierci ojca, który przez blisko 30 lat stał na czele Związku Sybiraków w Miliczu. Pragnął on, aby w mieście pozostał jakiś znak pamięci po Sybirakach. Pomysł ów spotkał się z uznaniem burmistrza Piotra Lecha, który wskazał miejsce usytu-



owania kamiennej rzeźby, a koszty przygotowania fundamentu oraz montażu poniosła w całości gmina Milicz.

17 września 1939 r. walcząca z hitlerowskimi Niemcami Polskę zaatakowała od wschodu Armia Czerwona. Najeźdźcy podzielili między siebie strefy okupacyjne. Polacy zamieszkujący wschodnie województwa Rzeczypospolitej znaleźli się pod okupacją sowiecką i bardzo szybko stali się ofiarami terroru. Żołnierze polscy uznani zostali za więźniów i zamknięci w obozach. Na ponad 21 tysiącach oficerów dokonano zbrodni wojennej. Egzekucje te noszą wspólną nazwę Zbrodni Katyńskiej.

Polska ludność cywilna w znacznej ilości została zesłana na wschód ZSRR. Wielkie deportacje całych rodzin, a głównie kobiet i dzieci, poprzedzone były licznymi aresztowaniami mężczyzn, ojców rodzin. Represje można było podzielić na dwie



grupy – obejmujące wojskowych oraz obejmujące ludność cywilną. Deportowanych przewożono w wagonach towarowych z zakratowanymi oknami, do których ładowano po 50 osób, a czasami więcej. Podróż na miejsce zsyłki trwała niekiedy nawet kilka tygodni. Warunki panujące w czasie transportu były przerażające, ludzie umierali z zimna, głodu i wyczerpania. Ci, którym udało się dotrzeć na miejsce zsyłki,

zostali poddani niewolniczej pracy, w nędzy, chorobie i głodzie.

Związek Sybiraków przyjmuje, że wywieziono w sumie 1,35 mln Polaków. Celem była eksterminacja elit oraz ogółu świadomej narodowo polskiej ludności. Represje miały rozbić społeczną strukturę, dostarczając jednocześnie totalitarnemu sowieckiemu imperium siłę roboczą.

OPRAC. (ANKA)





Najlepsze dla branży stolarskiej!

63-700 Krotoszyn
ul. Młyńska 29,
kom. **605 986 186**

Zaufanie Klientów to priorytet!

Firma Vernimil Krotoszyn od lipca 2016 roku prężnie działa na rynku wielkopolskim i dolnośląskim. Od początku działalności jej celem jest jak najlepsza jakość i zaufanie Klientów. Vernimil funkcjonuje jako dostawca lakierów do drewna marki Milesi, rozpuszczalników OFO, klejów Duocoll i Franklin, past Menzerna, a także papierów ściernych i asortymentu okołolakierniczego. Wraz z rozwojem przedsiębiorstwa do swojej oferty Vernimil dołożył także polskiego producenta lakierów i rozpuszczalników, firmę Togi. – Już od początku naszej działalności za cel postawiliśmy sobie współpracę z dostawcami, z którymi łączymy nas będzie jeden cel - dać naszym Klientom produkty odznaczające się możliwie najwyższą jakością. Chcieliśmy zaspokoić potrzeby naszych Partnerów także pod względem szybkich realizacji zleceń, jak również wsparcia technicznego. I to nam się udało! Przez ponad 5 lat udało nam się związać z ponad dwustu firmami. To, z czego jestem najbardziej dumny to fakt, że nasi Klienci nie przechodzą do konkurencji, mimo iż często dostają korzystniejsze cenowo propozycje - oznajmia Wojciech Miller, właściciel firmy Vernimil. Firma przykłada ogromną wagę do ogólnego zadowolenia Klientów. Niezwykle ceni sobie swoich głównych odbiorców, czyli osoby zajmujące się stolarstwem i lakiernictwem meblowym. Vernimil współpracuje z firmami, które swoją markę budowały na jakości i zaufaniu. Jak zapewnia właściciel, załoga jest w stanie dobrać swoim odbiorcom jak najbardziej zindywidualizowany asortyment lakierniczy. - Liczymy, że zdobędziemy w najbliższym czasie Państwa zaufanie i rozpoczniemy owocną współpracę. Jest tylko jedna osoba, która może zwolnić każdego w firmie z prezesem włącznie. To Klient, bo to on jest najważniejszy i chcemy, żebyście się właśnie tak czuli w naszym towarzystwie - stwierdza właściciel firmy Vernimil.

Przez pięć lat istnienia firma dynamicznie się rozwija. - Gdy zakładałem firmę nie przypuszczałem, że możemy dojść do tego etapu, na którym obecnie jesteśmy. A wiem już, że to nie koniec. Tylko w tym roku sprzedamy 300 ton naszych produktów, co jest wzrostem o 25 procent w porównaniu z rokiem ubiegłym - chwali się Wojciech Miller. - To w dużej mierze zasługa naszych Klientów. Wielu z nich zaczynało w podobnym czasie. Zaczynali od zera, ale systematycznie rośli. A my rośliśmy razem z nimi - dodaje właściciel Vernimil Krotoszyn.

- farby
- lakiery
- rozcieńczalniki (NITRO, ACETON)
- kleje
- pasty polerskie



Zapoznaj się z naszą ofertą na: www.vernimil.com

MILICZ

Otwarcie wystawy i odsłonięcie zegara w obecności gości z Niemiec

W dniach 9-11 września w gminie Milicz gościli przedstawiciele niemieckich miast partnerskich - Lohr, Wurzen oraz Springe. Goście uczestniczyli w wielu ciekawych wydarzeniach, m. in. w wernisażu wystawy „Militsch&Milicz. Historia (z) bliska” oraz odsłonięciu zegara partnerstwa.

Najważniejszym punktem programu wizyty przedstawicieli miast partnerskich był wernisaż wystawy „Militsch&Milicz. Historia (z) bliska”. Dzięki tej ekspozycji możemy spojrzeć na Milicz oczami dawnych niemieckich mieszkańców i współczesnych, polskich. Składa się na nią 28 fotografii starego (przedwojennego) i współczesnego Milicza. Zdjęcia starego miasta zostały gminie udostępnione przez Ziomkostwo Milicko-Żmigrodzkie.

– Pomimo skomplikowanej wspólnej historii Polski i Niemiec zbudowaliśmy partnerstwo przyjaźni, szacunku i wzajemnej pomocy, ponieważ łączy nas miłość do jednego miasta, Milicza – powiedział do przyjaciół z Niemiec burmistrz Piotr Lech. Wystawę można obejrzeć jeszcze w tym tygodniu. Zachęcamy do obejrzenia.

Zegar partnerstwa stanął dwa miesiące temu w sercu naszego miasta. Wraz



z burmistrzem Milicza do przecięcia symbolicznej wstęgi zostali zaproszeni władze Lohr, Springe i Wurzen. Zabrakło

przedstawicieli gruzińskiego Kobuleti, którego herb zdobi jedną ze stron zegara.

(ANKA)



OŚWIATA

Najzdolniejsi uczniowie zostali uhonorowani



15 września w kinie Capitol odbyła się uroczystość, w trakcie której najzdolniejszym uczniom z terenu gminy Milicz wręczono stypendia burmistrza.

Burmistrz Piotr Lech oraz wiceburmistrz Łukasz Rokita złożyli gratulacje i wręczyli akty przyznania stypendium na rok szkolny 2022/2023 ośmiorgu uczniom szkół podstawowych. Stypendystom towarzyszyli rodzice oraz dyrektorzy szkół.

Stypendiami uhonorowano Weronikę Lis, Oliwię Babiarsz i Michała Walen-

skiego ze Szkoły Podstawowej nr 2 i Szkoły Muzycznej I stopnia w Miliczu, Wiktorię Kaszycę ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Miliczu, Natalię Bernad ze Szkoły Podstawowej im. Juliusza Słowackiego w Sulowie, Oliwię Kołkowską ze Szkoły Podstawowej we Wróblinicy, Mateusza Kołodziejczyka ze Szkoły Podstawowej w Nowym Zamku oraz Julię Paszniczkę ze Szkoły Podstawowej im. Wandy Rutkiewicz we Wziachowie Wielkim.

(ANKA)

JotKEL

**Szafa
zewnątrzna,
odporna
na warunki
atmosferyczne.**

JOTKEL Jan Krzywonos Sp. k.
63-700 Krotoszyn, ul. Wiejska 43

tel./fax +48 62 725 22 91
office@jotkel.com



jotkel.com
sklep.jotkel.com

MILICZ

Wybrano prezydium młodzieżowej rady



FOT. Gmina Milicz

Po wakacyjnej przerwie w sali Urzędu Miejskiego w Miliczu ponownie spotkali się na członkowie Młodzieżowej Rady Miejskiej. Podczas sesji dokonano wyboru prezydium oraz opiekuna MRM.

Przewodniczącą rady została Julia Urbańska, która pokonała trójkę kontrkandydatów. Funkcję wiceprzewodniczącego powierzono Szymonowi Jerzakowi, natomiast stanowisko sekretarza objęła Róża

Biernat, która wygrała po dogrywce, gdyż w pierwszym głosowaniu dwoje kandydatów (na czworo) uzyskało taką samą liczbę głosów.

Ponadto młodzieżowa rada jednogłośnie przyjęła uchwałę w sprawie zalecenia Radzie Miejskiej w Miliczu Olimpii Kosakowskiej na opiekunkę MRM. Do RM w Miliczu skierowano pismo z prośbą o podjęcie stosownej uchwały w tej sprawie.

(ANKA)

Twoje inwestycje w Miliczu

PARKOWA MILICZ

Mieszkania i lokale usługowe.

ul. Parkowa, Milicz

608-351-808

www.myhome-deweloper.pl

SPRZEDAŻ | WYNAJEM

DEBOWA PARK

Osiedle mieszkaniowe

ul. Dębowa, Milicz

SPRZEDAŻ

Z POLICJI

Złodziej sprzętu RTV zatrzymany

Miliccy policjanci zatrzymali mężczyznę, który w ostatnich czterech miesiącach dokonał kilku kradzieży sprzętu RTV o łącznej wartości ponad 1300 złotych. Skradzione mienie udało się odzyskać. Sprawca odpowie za swoje czyny jako recydywista, gdyż w przeszłości był już karany za podobne przestępstwa.

Do kradzieży dochodziło w jednej z miejscowych placówek handlowych znanej sieci sklepów z asortymentem RTV. W samoobsługowym sklepie sprawca przywłaszczył sobie sprzęt elektroniczny w postaci trzech radiodbiorników, krótkofalówki, alkomatu i tzw. pada do gier. Wartość skradzionego sprzętu oszacowano na ponad 1300 złotych.

– Policjanci, którzy zajęli się tą sprawą, na podstawie uzyskanych informacji oraz właściwego rozpracowania milickiego środowiska przestępczego już po dwóch



FOT. KPP Milicz

dniach od zgłoszenia kradzieży, które wcześniej nie były zgłaszane policji, zatrzymali mężczyznę podejrzanego o ich dokonanie. Okazał się nim dobrze znany z wielu poprzednich interwencji 46-letni mieszkaniec Milicza – informuje podinsp. Sławomir Waleński, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Miliczu.

Swoje łupy sprawca sprzedał w jednym z miejscowych lombardów. Skradziono-

ne mienie udało się odzyskać. 46-letni mężczyzna po przesłuchaniu w charakterze podejrzanego został zwolniony. Sprawa znajdzie swój finał w milickim sądzie, gdzie podejrzanym z uwagi na swoją kryminalną przeszłość będzie odpowiadał za dokonane kradzieże jako recydywista, co wiąże się z możliwością orzeczenia przez sąd wyższej kary.

(ANKA)

SP NR 1 MILICZ

Korytarze tematyczne i kącik europejski



FOT. Gmina Milicz

W Szkole Podstawowej nr 1 w Miliczu pojawiły się nowe miejsca, w których uczniowie mogą odpocząć w czasie przerw oraz poszerzać swoją wiedzę w temacie kosmosu.

Do dyspozycji uczniów oddano kącik europejski. W holi hali sportowej umieszczono wygodne kanapy, zdjęcia z podróży

dzieci po całej Europie oraz flagi państw europejskich.

Na jednym z pieter powieszono atrapy planet oraz tablice z informacjami o ciałach niebieskich naszego Układu Słonecznego. Z kolei na trzecim piętrze można w wolnym czasie pograć w piłkarzyki czy odpocząć na piłkarskich pufach. Wystrój tworzą wiszące piłki.

(ANKA)

POŻAR

Płonął zakład produkujący palety

W nocy 10 września około godziny 02: 35 w zakładzie zajmującym się produkcją palet w Miliczu wybuchł pożar. Blisko dwustu strażaków walczyło z żywiołem ponad 13 godzin.

Sytuacja była poważna, tym bardziej iż zakład znajduje się w pobliżu stacji paliw oraz budynków mieszkalnych. Przybyli na miejsce strażacy zastali szybko rozprzestrzeniający się pożar składowiska palet. Ogniem objęte były także budynki i maszyny produkcyjne. Żywioł zagrażał pobliskiej stacji paliw, zaparkowanym nieopodal ciągnikom siodłowym wraz z naczepami oraz obiektom mieszkalnym.

Po zabezpieczeniu miejsca zdarzenia oraz przeprowadzeniu rozpoznania ustalono, iż zgromadzone na miejscu pożaru siły i środki są niewystarczające. Zadysponowano więc dodatkowo zastępy z są-



siednich powiatów, a także spoza województwa. Strażacy utworzyli odcinki bojowe, które były odpowiedzialne za obronę poszczególnych obiektów oraz prowadzenie działań w natarciu na rozprzestrzeniający się pożar. Wraz z przybywaniem kolejnych zastępów rozszerzano działania, które polegały także na dowożeniu wody.

Przybyli na miejsce komendant powiatowy, bryg. Tomasz Kopeć, powołał sztab kryzysowy. Zadysponowano też grupę operacyjną dolnośląskiego komendanta wojewódzkiego PSP. Po ponad 13 godzinach walki z żywiołem pożar został ugaszony. W akcji ratowniczo-gaśniczej łącznie brało udział 195 strażaków z 57 zastępów.

(ANKA)

CIESZKÓW

Tragiczny wypadek przy budowie kanalizacji

Do tragicznego zdarzenia doszło w trakcie budowy kanalizacji w Cieszkowie. 31-letni mężczyzna zginął przysypany ziemią w głębokim wykopie. Policja pod nadzorem prokuratury wyjaśnia okoliczności tego wypadku.



9 września kilka minut przed godziną 14.00 dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Miliczu został powiadomiony przez właściciela firmy budowlanej, że podczas prac ziemnych, związanych z budową kanalizacji przy ulicy Kościuszki w Cieszkowie, jeden z pracowników został przysypany ziemią w wykopie, w wyniku czego zmarł.

Na miejsce niezwłocznie udali się policjanci i potwierdzili to, co zostało zgłoszone. W wykopie ziemnym znajdowało się ciało 31-letniego mężczyzny, który mimo akcji ratunkowej, przeprowadzonej przez

przybyłego na miejsce lekarza, poniósł śmierć pod zwalami ziemi. Wezwano także ekipę Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. Niestety, pomoc była już zbyt późna.

– Dalsze czynności procesowe na miejscu były wykonywane pod nadzorem prokuratora, który wydał decyzję o skierowaniu zwłok zmarłego mieszkańca Milicza do Zakładu Medycyny Sądowej we Wrocławiu w celu przeprowadzenia sekcji. Ponadto przesłuchano pozostałych pracow-

ników firmy budowlanej i dokonano oględzin koparek, które były użytkowane w trakcie prac ziemnych – poinformował Sławomir Waleński z Komendy Powiatowej Policji w Miliczu.

Funkcjonariusze pod nadzorem prokuratury wyjaśniają wszelkie okoliczności i przyczyny tego tragicznego zdarzenia. O śmiertelnym wypadku powiadomiono także Państwową Inspekcję Pracy. Postępowanie jest w toku.

(ANKA)

NA DRODZE

Kierowco, zdejmij nogę z gazu!

0 58 i 51 km/h przekroczyli dozwoloną prędkość dwaj zatrzymani przez milickich policjantów kierowcy samochodów osobowych. Obaj zostali ukarani wysokimi mandatami i punktami karnymi. Ponadto stracili prawo jazdy na okres trzech miesięcy.

13 września w miejscowości Słaczno (gmina Milicz) funkcjonariusze policji zatrzymali do kontroli drogowej 36-letniego mężczyznę, kierującego samochodem osobowym marki Opel Astra. W terenie zabudowanym, gdzie obowiązuje ograniczenie prędkości do 40 km/h, jechał bowiem z szybkością 98 km/h.

– Kierowca został ukarany mandatem w wysokości 1500 złotych oraz 10 punk-

tami karnymi. Ponadto policjanci zatrzymali mężczyźnię prawo jazdy, ponieważ w terenie zabudowanym przekroczył dozwoloną prędkość o ponad 50 km/h – informuje podinspektor Sławomir Waleński, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Miliczu. Prawo jazdy przesłano do starosty milickiego celem wydania decyzji o jego zatrzymaniu na okres trzech miesięcy.

Następnego dnia w miejscowości Duchowo (gmina Milicz) mundurowi zatrzymali do kontroli drogowej 22-letniego mieszkańca powiatu ostrowskiego, który – kierując samochodem osobowym marki Nissan Navara – w terenie zabudowanym jechał z prędkością 91 km/h. Kara za to wykroczenie była dokładnie taka sa-



ma jak w przypadku kierowcy zatrzymanego dzień wcześniej w Słacznie.

– Policjanci, którzy zatrzymali kierowcom prawa jazdy, wydali im pokwitowania z potwierdzeniem, że uprawnienia posiadali, ale zostały one zatrzymane. Taki dokument uprawnia do jazdy przez kolejne 24 godziny, co ma umożliwić kierującym dojazd do celu – dopowiada S. Waleński.

(ANKA)

MILICZ

18-latka potrącona na przejściu dla pieszych



Młoda kobieta trafiła do szpitala po tym, jak została potrącona na przejściu dla pieszych przez samochód osobowy marki Mercedes. Do zdarzenia doszło 10 września wieczorem na ulicy Trzebnickiej w Miliczu.

Wedle wstępnych ustaleń policji przez oznakowane przejście dla pieszych przechodziła 18-letnia mieszkanka Milicza, a drogą w stronę Trzebnicy jechał samochód marki Mercedes, kierowany przez 23-letniego mieszkańca jednej z okolicznych wsi. – Gdy kobieta schodziła już z przejścia dla pieszych, została potrącona przez pojazd. 18-latka doznała obrażeń cia-

ła, przewieziono ją do milickiego szpitala – informuje Sławomir Waleński, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Miliczu.

Do czasu wyjaśnienia okoliczności sprawy policja zabezpieczyła mercedesa na parkingu strzeżonym. – Zarówno uszkodzowana, jak i kierowca byli trzeźwi. Mężczyzna miał wymagane uprawnienia do prowadzenia pojazdów mechanicznych – dodaje S. Waleński.

Policjanci wyjaśniają okoliczności tego wypadku drogowego i ponownie apelują do wszystkich kierujących o zachowanie ostrożności na drodze, szczególnie w okolicach przejść dla pieszych.

(ANKA)

Z POLICJI

Zatrzymali dwóch poszukiwanych mężczyzn



Miliccy policjanci zatrzymali dwóch mężczyzn, którzy byli poszukiwani przez sądy w celu doprowadzenia ich do aresztu śledczego.

10 września mundurowi zostali skierowani do jednego z mieszkań w Miliczu, gdzie zgłoszono interwencję związaną z awanturą domową. Na miejscu policjanci wylegitymowali dwóch mężczyzn, pomiędzy którymi doszło do sprzeczki. Okazało się, że jeden z nich – 30-letni obywatel Ukrainy, czasowo przebywający w Miliczu – jest poszukiwany przez Sąd Rejonowy w Skierniewicach w celu niezwłocznego doprowadzenia do najbliższe-

go aresztu śledczego. 30-latek został przewieziony do celi policyjnego aresztu. Zatrzymany był w stanie nietrzeźwym. W jego organizmie stwierdzono dwa promile alkoholu.

Nazajutrz dwaj dzielnicowi pojechali do jednej z wsi na terenie gminy Krośnice, gdzie zatrzymali mieszkającego tam 57-letniego mężczyznę. Po sprawdzeniu jego personaliów potwierdzono, że jest poszukiwany przez milicki sąd celem doprowadzenia do najbliższego aresztu śledczego. Do czasu realizacji sądowego nakazu 57-latek również osadzono w policyjnym areszcie.

(ANKA)

NA DRODZE

Kolejni nietrzeźwi za kierownicą

Niektórzy kierowcy nadal lekceważą liczne apele i ostrzeżenia policji. Miliccy funkcjonariusze zatrzymali bowiem kolejne osoby, które kierowały samochodami w stanie nietrzeźwości. Za prowadzenie pojazdu pod wpływem alkoholu każdą z nich czekają poważne konsekwencje.

9 września na ulicy Poprzecznej w Miliczu mundurowi zatrzymali do kontroli drogowej kobietę jadącą samochodem osobowym marki Opel Tigra. Badanie wykazało, iż 52-letnia mieszkanka gminy Krośnice miała w organizmie ponad 0,8 promila alkoholu. W związku z tym zatrzymano jej prawo jazdy i uniemożliwiono dalsze kierowanie samochodem, który przekazano osobie przez nią wskazanej.

Następnego dnia policjanci jadący przez miejscowość Miłosławice zauważyli na poboczu drogi uszkodzony samochód osobowy marki Land Rover. Do pojazdu podszedł mężczyzna, który stwierdził, że stracił nad nim panowanie, w rezultacie czego zjechał na pobocze. Jak się okazało, był nietrzeźwy. W organizmie 44-letniego mieszkańca gminy Milicz stwierdzono ponad 2,6 promila alkoholu! Funkcjonariusze oczywiście zatrzymali mu prawo jazdy i uniemożliwili dalsze prowadzenie auta.



FOT. KPP Milicz

Kolejny dzień i kolejny przyłapany na nietrzeźwości kierowca. Na ulicy Mickiewicza w Miliczu policjanci zatrzymali do kontroli 28-letniego miliczana, jadącego samochodem osobowym marki Renault Clio. Ten miał w organizmie 0,2 promila alkoholu, a do tego nie posiadał uprawnień do kierowania pojazdami mechanicznymi. 28-latkowi nie pozwolono na dalszą jazdę.

– Postępowania są w toku. Sprawy znajdą swój finał w milickim sądzie, gdzie

te osoby poniosą konsekwencje prawne, związane z kierowaniem samochodem osobowym pod wpływem alkoholu lub bez wymaganych uprawnień. Ponawiamy nasz apel do wszystkich kierowców o to, aby nie prowadzili pojazdów po spożyciu choćby najmniejszej ilości alkoholu! Apelujemy też do wszystkich uczestników ruchu drogowego o rozwagę i zachowanie ostrożności – oznajmia podinsp. Sławomir Waleński z KPP w Miliczu.

(ANKA)

Z POLICJI

W upojeniu alkoholowym ukradł samochód

34-letni mieszkaniec gminy Krośnice w miejscowości Świebodów ukradł samochód osobowy marki Opel Corsa. Jadąc polną drogą, stracił panowanie nad pojazdem, w wyniku czego zjechał do przydrożnego rowu. Jak się okazało, miał w organizmie aż 3,5 promila alkoholu! Prokurator zastosował wobec mężczyzny środek zapobiegawczy w postaci dozoru policyjnego.

10 września kilka minut przed godziną 23.00 dyżurny Komendy Powiatowej

Policji w Miliczu został powiadomiony przez mieszkańca Świebodowa, że ktoś ukradł jego samochód, zaparkowany przed posesją. Złodziej miał ułatwione zadanie, gdyż pokrzywdzony kluczyki pozostawił w stacyjce pojazdu.

Policjanci niezwłocznie pojechali do Świebodowa, po czym udali się w stronę polnej drogi, gdzie chwilę wcześniej sprawca odjechał skradzionym autem. W przydrożnym rowie funkcjonariusze zauważyli leżącego na boku opla. Za jego kierownicą siedział 34-letni mieszkaniec gminy Krośnice, próbując wydostać się

z pojazdu, ale uniemożliwiał mu to stan upojenia alkoholowego. Badanie wykazało w jego organizmie aż 3,5 promila alkoholu. Ponadto 34-latek nie miał uprawnień do kierowania pojazdami mechanicznymi.

Mężczyznę doprowadzono do policyjnego aresztu. Odzyskany samochód po zrealizowaniu niezbędnych czynności policyjnych zwrócono właścicielowi. Po wytrzeźwieniu 34-letni mężczyzna został przesłuchany w charakterze podejrzanego o dokonanie kradzieży pojazdu mechanicznego i kierowanie nim w stanie nietrzeźwości. Poza tym odpowie za pro-

Z POLICJI

Znaleziono ciało 67-latka



FOT. zajęte pogotowie

W minioną sobotę odnaleziono ciało zaginionego 67-latka z Milicza. W związku z tym poszukiwania zostały odwołane. Ponadto w ten weekend policjanci przeprowadzili 20 interwencji domowych i w miejscach publicznych.

– 17 września w godzinach przedpołudniowych w niewielkim zbiorniku wodnym w parku przy ulicy Sułowskiej w Miliczu odnaleziono ciało zaginionego 67-letniego mężczyzny. W związku z tym odwołano, prowadzone od kilku

dni, intensywne poszukiwania. Trwa wyjaśnianie okoliczności śmierci mieszkańca Milicza – informuje Sławomir Waleński z Komendy Powiatowej Policji w Miliczu.

W miniony weekend nie odnotowano zdarzeń drogowych. W sobotę i niedzielę miliccy policjanci przeprowadzili 20 interwencji domowych i w miejscach publicznych. Nalożyli na sprawców różnych wykroczeń 17 mandatów karnych na łączną kwotę 9750 złotych. Ponadto zatrzymali jednego rowerzystę pod wpływem alkoholu.

(ANKA)



FOT. KPP Milicz

wadzenie samochodu bez wymaganych uprawnień.

Mieszkańcowi gminy Krośnice grozi teraz kara do pięciu lat pozbawienia wol-

ności. Prokurator zastosował wobec niego środek zapobiegawczy w postaci dozoru policyjnego. Postępowanie jest w toku.

(ANKA)

MILICZ

Zacięta rywalizacja o Puchar Alei Gwiazd Piłki Nożnej!

12 września w Miliczu odbył się Turniej o Puchar Alei Gwiazd Piłki Nożnej dla osób z niepełnosprawnościami! Zwyciężyła drużyna Futbolowych Pasjonatów z Milicza!

W szranki stanęły drużyny, które na co dzień reprezentują Sekcję Bez Barier WKS Śląsk Futsal Wrocław – SOS-W Dobroszyce, WTZ Trzebnica, Fundacja Pomaluj Mój Świat z Olawy – oraz ekipa z Milicza – Futbolowi Pasjonaci. Rozgrywki toczyły się systemem każdy z każdym dwa razy po 10 minut.

Przed rozpoczęciem piłkarskich zmagani odbyła się uroczysta prezentacja zespołów i zawodników, odśpiewano hymn Polski w asyście poczty flagowego, a także wygłoszono okolicznościowe słowa, zagrzejące piłkarzy do walki z zachowaniem zasad fair play. Mimo niesprzyjającej aury



udało się rozegrać wszystkie zaplanowane mecze. Do dyspozycji zawodników był – zorganizowany przez ekipę Trenera Pracy i ŚDS Milicz – bufet, w którym serwowano gorące posiłki.

Na imprezę przybyli m. in. Witold Jakubas – koordynator Sekcji Bez Barier, Marcin Folmer – wiceprezes Federacji Ki-

biców Niepełnosprawnych, Sławomir Jachimowski – prezesa Alei Gwiazd Piłki Nożnej, Alicja Szatkowska – prezes Milickiego Stowarzyszenia Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych.

Po pełnych emocjach rozgrywkach zwycięzcami zostali Futbolowi Pasjonaci Milicz, wyprzedzając WTZ Trzebnica, Fundację Pomaluj Mój Świat Olawa i SOS-W Dobroszyce



Uroczystej dekoracji dokonali zaproszeni goście, a każda z drużyn otrzymała pamiątkowy puchar oraz nagrody rzeczowe. Organizatorzy składają serdeczne podziękowania: Alei Gwiazd Piłki Nożnej za zaufanie i powierzenie organizacji turnieju, Akademii Sportu w Miliczu za udostępnienie i przygotowanie obiektu

do rozgrywek, Adriannie Ficek i Patrykowi Bielickiemu – za fotorelację z imprezy, Darii Tarnowskiej, Ewie Trzczińskiej i Mateuszowi Grzybkowi za obsługę bufetu, Futbolowym Pasjonatom, na których zawsze można liczyć przy organizacji tego typu przedsięwzięć.

OPRAC. (ANKA)

ŹRÓDŁO: MSPDION



T V S

SPĘDŹ WEEKEND RAZEM Z TVS
W RYTMIE MUZYCZNYCH HITÓW!

SZLAGIEROWA LISTA
NIEDZIELA 17:50
SOBOTA 21:10

KONCERT ŻYCZEŃ
PIĄTEK 19:00
SOBOTA 16:00
NIEDZIELA 16:00

ŚLĄSKA KARUZELA
SOBOTA 19:45
NIEDZIELA 14:30

KONCERT W TVS
PIĄTEK 20:00,
NIEDZIELA 19:45

**MUZYCZNY
WEEKEND**

polsat box

POZYCJA 85

CANAL+

POZYCJA 87

orange

POZYCJA 62

vectra

POZYCJA 129

UPC

POZYCJA 111/352

TELEWIZJA
NAZIEMNA

WOJ. ŚLĄSKIE

WP pilot

PILOT.WP.PL

XXIV EDYCJA ŚWIĘTO SADÓW
25.09.2022 (NIEDZIELA)
WIERZCHOWICE,
 plac przy remizie OSP

13:00 - Msza Św. w kościele p.w. Narodzenia NMP w Wierzchowicach
 14:00 - Przemarsz korowodu z kościoła na miejsce imprezy
 14:30 - Uroczyste otwarcie, wręczenie płonów
 15:00 - Występ zespołu PIERSTNICZANIE
 15:30 - Występ dzieci z Zespołu Szkół w Krośnicach
 16:00 - Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego „Owoce słodkie jak miód”
 16:20 - Występ Akademii Tańca "Jaskier"
 17:00 - Występ Chóru Ballada
 17:30 - Występ Katya Gruzdeva
19:00 - Występ zespołu Gentlemen's Jazz
 20:00 - Zabawa taneczna do muzyki Piotra Kuśnierza
 22:00 - Zakończenie imprezy

Dodatkowe atrakcje:
 - degustacja lokalnego przysmaku "Jabłko w cieście",
 - festiwal kolorów,
 - animacje dla dzieci, dmuchańce.

www.krosnice.pl

Konkurs plastyczny „OWOCE SŁODKIE JAK MIÓD”

Prace należy dostarczyć do Siedziby CETS w Krośnicach, ul. Sanatoryjna 19 w terminie do 23.09.2019r.

W konkursie mogą uczestniczyć prace przygotowane przez uczestników w czterech kategoriach wiekowych:

I kategoria: dzieci w wieku 6-10 lat.
 II kategoria: młodzież w wieku 11-14 lat.
 III kategoria: młodzież w wieku 15-18 lat.
 IV kategoria: dorośli powyżej 18 roku życia.

Uczestnicy konkursu wykonują jedną pracę, w formacie A3, techniką dowolną.

ROZSTRZYgniĘCiE KONKURSU
 odbędzie się w dniu 29.09.2022r., w ramach obchodów Święta Sadów w Wierzchowicach.

www.krosnice.pl

BEZPIECZEŃSTWO

Dzieci spotkały się z policjantką

Kilkadziesiąt dzieci z milickiego Przedszkola Samorządowego oraz ponad 60 uczniów z klas pierwszych Szkoły Podstawowej nr 1 w Miliczu wzięło udział w spotkaniach z funkcjonariuszką Komendy Powiatowej Policji w Miliczu. Zorganizowano je w ramach działań „Bezpieczna droga do szkoły”.

W dniach 14-15 września do milickiego Przedszkola Samorządowego oraz do Szkoły Podstawowej nr 1 przybyła policjantka zajmująca się m. in. profilaktyką i zapobieganiem zjawiskom przestępczym wśród dzieci i młodzieży. W trakcie spotkań z przedszkolakami i pierwszoklasistami, zorganizowanych w ramach wrześniowych policyjnych działań pod hasłem „Bezpieczna droga do szkoły”, funkcjonariuszka poruszyła wiele tematów dotyczących bezpieczeństwa najmłodszych.

Dzieci dowiedziały się, jak prawidłowo i bezpiecznie poruszać się po drogach i przechodzić przez ulice, jak ważne jest używanie elementów odblaskowych, które są widoczne z daleka dla kierowców i znacznie zwiększają bezpieczeństwo pieszych po zmroku, ale także jak zachowywać się w kontaktach z obcymi, nieznanymi osobami oraz co zrobić w przypadku niespodziewanego ataku agresywnego psa.

Mali słuchacze zadawali policjantce wiele ważnych pytań. Dopytywali choćby o codzienną pracę mundurowych. Policjantka przekazała im kilka wskazówek odnośnie tego, co trzeba zrobić, aby w przyszłości zostać stróżem prawa. Dzieci miały również okazję zasiąść za kierow-



nią radiowozu, co było dla nich niewątpliwą atrakcją. Zarówno przedszkolaki, jak i pierwszoklasiści zadeklarowali, iż będą

przestrzegać wszystkich zasad, o których mówiła policjantka.

OPRAC. (ANKA)



SIATKÓWKA PLAŻOWA

Trzecie miejsce milickich strażaków

Na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bolesławcu odbyły się Mistrzostwa Województwa Dolnośląskiego Strażaków Państwowej Straży Pożarnej w Siatkówce Plażowej. Świetnie spisali się miliccy funkcjonariusze, którzy zajęli trzecie miejsce.

Komendę Powiatową PSP w Miliczu reprezentowali kpt. Artur Nakonieczny oraz mł. asp. Arkadiusz Jarecki. Nasi strażacy walczyli z wielkim poświęceniem i ostatecznie stanęli na trzecim stopniu podium. W zawodach rywalizowało 15 zespołów.

Puchary i dyplomy wręczali st. bryg. Bogusław Brud – zastępca dolnośląskiego komendanta wojewódzkiego PSP we Wrocławiu, bryg. Andrzej Śliwowski – komendant powiatowy PSP w Bolesławcu, Paweł Dul – dyrektor MOSiR w Bolesławcu.

Warto dodać, iż nie jest to jedyny sportowy sukces milickich strażaków w tym roku. Wspomnijmy choćby ostatnie mistrzostwa



Państwowej Straży Pożarnej Województwa Dolnośląskiego w Sporcie Pożarniczym, na których reprezentanci milickiej komendy zajęli drugie i trzecie miejsce, czy trwające

właśnie rozgrywki w piłce siatkowej, w których nasza reprezentacja przeszła do kolejnego etapu.

OPRAC. (ANKA)



PIŁKA NOŻNA

Zamiast pewnego zwycięstwa tylko remis



W VI kolejce IV ligi dolnośląskiej Barycz Sułów zagrała na własnym obiekcie z Górnikiem Wałbrzych. Do 80. minuty spotkania wydawało się, że miejscowi odniosą pewne zwycięstwo, ale końcówka meczu w wykonaniu rywali była piorunująca.

Wszystko, co najciekawsze w tym pojedynku, działo się w drugiej odsłonie. Do przerwy było 0:0. W 56. minucie sułowianie wyszli na prowadzenie. Niedługo potem jeden z graczy Górnika został ukarany czerwoną kartką i Barycz grała w prze-

wadze. Gdy kwadrans przed końcem meczu nasz zespół podwyższył na 2:0, trudno było spodziewać się, że trzy punkty nie zostaną w Sułowie.

A jednak stało się inaczej. Wałbrzyskanie, mimo osłabienia, nie poddali się i walczyli ambitnie do końca. W 82. minucie po raz pierwszy znaleźli drogę do bramki Baryczy, a w doliczonym czasie gry sędzia podyktował rzut karny dla Górnika. Jedenastki nie zmarnował Damian Chajewski, ustalając tym samym rezultat na 2:2.

(ANKA)

SALON MEBLOWY

BLACK RED WHITE
MEBLERZĄSAPON. - PT. 9⁰⁰-17⁰⁰
SOBOTA 9⁰⁰-14⁰⁰

MILICZ - ul. Osadnicza 10

71 383 16 00

ZAPASY

Brąz na mistrzostwach Polski

Marcin Mikołajczyk, reprezentujący WKS Śląsk Milicz, zdobył brązowy medal na Młodzieżowych Mistrzostwach Polski w Zapasach w Stylu Wolnym. Zawody odbyły się w dniach 9-10 września w Krasnymstawie.

Turniej ten był jednocześnie ostatnią kwalifikacją przed mistrzostwami świata U'23, które odbędą się w październiku w Hiszpanii.

Walczący w kategorii 74 kg Marcin Mikołajczyk zdobył brązowy medal. To kolejne podium tego zapaśnika na mistrzostwach Polski – dziesiąty start i dziesiąty krążek! W mistrzostwach rywalizowali także bracia Tariel i Wakhtang Midelashvili. Pierwszy z nich zakończył zmagania na siódmej pozycji, a drugi uplasował się na jedenastej lokacie.

– Barwy naszej sekcji bronili przebywający w Polsce gruzińscy bracia, którzy



w swoim pierwszym starcie może wypadli słabo, ale to młodzi zawodnicy i jeszcze pokażą swoją wartość. Osłodą startu był medal Marcina Mikołajczyka. Gratulujemy i jesteśmy bardzo dumni z naszych zawodników, którym udział w turnieju umożliwiło wsparcie gminy Milicz. Po-

dziękowania i słowa uznania kierujemy na ręce rodziców i oczywiście trenera Leszka Wośka – napisano na facebookowym profilu Śląska Milicz. W klasyfikacji klubowej milicka ekipa zajęła jedenaste miejsce, z 23 punktami na koncie.

(ANKA)

Już ZAPISUJEMY :)

PROFESJA

SZKOŁY
DLA DOROSŁYCHZAPISZ SIĘ JUŻ DZIŚ !!!
JESTEŚMY NAJLEPSI :)Niepubliczna Branżowa Szkoła II stopnia
Liceum Ogólnokształcące dla DorosłychTylko w ~~2~~ 2 lata
średnie wykształcenie :)

Nie tylko ZA DARMO, ale także bez obowiązkowych składek na różne komitety :)

Ukończyłeś/-aś branżową szkołę I stopnia lub
zasadniczą w ciągu ostatnich 5 lat ?W naszej branżowej szkole II stopnia tylko w 2 lata uzyskasz wykształcenie średnie,
a dodatkowo tytuł technika :)

Posiadasz inne wykształcenie ?

Proponujemy wybór spośród kilkunastu kwalifikacji i zawodów oraz/lub
liceum ogólnokształcące dla dorosłych